
... Zasedání zastupitelstva ... 
 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Horní Újezd  
ze dne 25. 07. 2011 

   

Dle prezenční listiny přítomno 7 členů ZO, omluveni 2 členové. 

ZO schvaluje: 

 

01. Program zasedání dle předloženého návrhu. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

02. Volbu návrhové komise ve složení : F. Mokrejš, J. Veselík, ing. V. Lněnička. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

03. Volbu ověřovatelů zápisu: V. Severa, M. Prokopová. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

04. Smlouvu mezi Mikroregionem Litomyšlsko a obcí HÚ o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na dokrytí 
dotace z POV 2011. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

05. Smlouvu mezi Mikroregionem Litomyšlsko a obcí HÚ na realizaci projektu „Úprava veřejného prostranství v rámci 
dětského koutku“.  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

06. Smlouvu mezi Mikroregionem Litomyšlsko-Desinka a obcí HÚ o poskytnutí dotace na financování akce „Úprava 
veřejných prostranství v regionu Desinka“ a smlouvu o dílo mezi Mikroregionem Litomyšlsko-Desinka a zhotovitelem 
firmou DS Delta, s. r. o. Lubná.  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

07. Smlouvu mezi firmou DS DELTA s.r.o. Lubná a obcí HÚ na akci: „Oprava místní komunikace Cikov-Spálenisko a p.č. 
504/4 v obci HÚ“ a smlouvu na akci: „Oprava místní komunikace p.č. 239, 1263 v obci Horní Újezd“ Hlasování: pro 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

08. Rozpočtové opatření obce Horní Újezd č. 2 dle návrhu. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

09. Zprávu o hospodaření obce a MŠ k 30.6. 2011. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

10. Poskytnutí dotace na domovní ČOV p. Zdeňku Bočkovi, Horní Újezd 7 a sepsání smlouvy 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

11. Smlouvu o pronájmu nebytových prostor v budově školy(bývalá knihovna) pro p. Dagmar Motyčkovou za již 
schválenou částku 1 200,- Kč ročně. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

12. Záměr na prodej části pozemkové parcely č. 1384/1 p. Pavlu Krejsovi, Litomyšl za předem stanovených podmínek : 
Od bodu nacházejícího se cca 44 m od hrany pozemku se zhotoví geometrický oddělovací plán, který po přesném 
zaměření parcelu 1384/1 rozdělí tak, že jedna parcela bude tvořena pruhem o konstantní šířce 3 m prakticky 
rovnoběžným s osou komunikace, jejíž počátek bude v předmětném bodě zlomu a zakončení na hraně parcely tvořící 
zároveň konec parcely sousedící s k. ú. Dolní Újezd. Tato parcela bude mít nadále označení p. č. 1384/1 a zůstane v 
majetku obce, druhá zbylá část parcely bude případně prodána žadateli p. P. Krejsovi, Litomyšl.  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů 

 

13. Darovací smlouvu mezi ZD Dolní Újezd a obcí Horní Újezd na zapůjčení mechanizace při likvidaci škod způsobených 
vichřicí. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

14. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č.: IV-12-2009092/VB/01 mezi obcí HÚ a 
společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

ZO neschvaluje: 

 

poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti v Dolním Újezdušl 

ostatní výsledky projednání: 

ZO bere na vědomí: 

 

plnění usnesení ze zasedání ZO ze dne 23. 5. 2011 
 

informaci o probíhající opravě sochy Panny Marie Lurdské – firmou p. Hasíka 
 

informaci o získání dotace z Programu rozvoje venkova od Ministerstva zemědělství (SZIF) na opravu kaple Panny Marie 
Lurdské ve výši 225 tis. Kč 

 

informaci o průběhu valného shromáždění MLD - bezdrátový rozhlas - f. Empemont Valašské Meziříčí již prakticky 
zbudovala celé dílo, nyní probíhá zkušební provoz do 30. 8. 2011 

 

informaci o přípravě výstavby dětského hřiště před KD 
 

informaci o přípravě žádosti o dotaci na sportovní areál 
 

informaci o přerušení provozu MŠ od 18. 7. do 31. 8. 2011 



 

informaci o uzavření dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP do 31. 8. 2011 
 

stavební úpravy RD č.p. 100 (O. Baťa) a souhlas s umístěním stavby – garáže pro osobní automobil – čp. 118 (J. Břeň) 
 

pravidelnou zkoušku sirény první středu v měsíci ve 12.00 hodin 

ZO ukládá: 

 

Starostovi obce: vyřízení všech potřebných náležitostí souvisejících s přidělením dotace na opravu kaple P. M. Lurdské 
včetně podpisu smlouvy 

 

Starostovi obce: písemně vyzvat Římskokatolickou farnost Dolní Újezd o specifikaci svých požadavků na finanční 
příspěvek dle žádosti ze dne 30. 5. 2011, č. j. 0100/11/HÚ 

 
V Horním Újezdě dne 26. 07. 2011 

 
Místostarosta: František Krejsa  - Starosta: ing. Radek Boštík 

  

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce je uvedeno v upravené verzi, a to z důvodů dodržení 
příměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů. 

 

 


